
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . okto er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    L   til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.   
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  ko e tere he ve delse  af  / ‐  fra To aksprodu e ter e og 
Philip Morris, jf. L   ‐  ilag  .” 
 
Svar: 
I he ve delse  fra To aksprodu e ter e og Philip Morris gives udtryk for, at der er 
rug for yderligere tid til at o stille produktio e  so  følge af forslaget o  sta dar‐

diserede to akspakker, e d der lægges op til  ed to akslovforslaget. Det a føres, at 
e  produktio so stilli g i i dustrie  af de e karakter kræver  or alt  i i u    
å eder at ge e føre fra udstedelse af de releva te regler.    

 
Med to akslovforslaget foreslås det, at de , der  arkedsfører to aksvarer her i la ‐
det, skal sikre, at hver e keltpak i g og eve tuel ydre e allage har e  sta dardise‐
ret udfor i g. Det gælder dog ikke  igarer, pi eto ak og pi er. Forslaget er e  ud‐
ø t i g af de   rede politiske aftale o  e  ha dlepla   od  ør  og u ges ryg i g, 

so   lev i dgået de   . de e er    elle  regeri ge   So ialde okratiet  og 
Ve stre, Radikale Ve stre, So ialistisk Folkeparti, E hedsliste , Det Ko servative Fol‐
keparti og Alter ativet. Aftale  i deholder e   red vifte af i itiativer, heru der for‐
slag o  sta dardiseret i dpak i g, rettet  od at stoppe og fore ygge  ør  og u ges 
ryg i g og  ikoti afhæ gighed, og aftale  ge e fører e  række af de i itiativer, 
so  patie tfore i ger og fagfolk har efterspurgt i flere år.  
 
To akslovforslaget ud ø ter  l.a. det aftalte sta dardiseri gskrav og har været 
se dt i høri g i periode  fra de   . ja uar   til de   . fe ruar    ed he lik 
på, at sta dardiseri gskravet opri deligt skulle træde i kraft de   . ja uar  .  
 
Herudover skal sta dardiseri gskravet ud ø tes  ær ere ved regler fastsat ved  e‐
ke dtgørelser. For at give produ e ter så god tid so   uligt til at ku e  egy de at 
i drette sig på regler e, har  eke dtgørelser e været se dt i høri g i periode  fra 
de   . septe er   til de   . okto er   u der forudsæt i g af, at lovforsla‐
get  liver vedtaget i Folketi get. Beke dtgørelser e vil  live udse dt s arest  uligt, 
så produ e ter e på forhå d ka   egy de at i drette sig på regler e. 
 
I det fre satte lovforslag er foreslået, at regler e o  sta dardiseri g af to aksvarer 
træder i kraft de   . april  , hvorefter det ikke vil være lovligt at fre stille to aks‐
varer og urte aserede rygeprodukter ude  sta dardiseret pak i g til det da ske  ar‐
ked. Sa tidig foreslås e  overga gsord i g, hvorefter det vil være lovligt at  arkeds‐
føre lagervarer fre stillet før  . april   fre  til de   . april  .  
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Side 2 

Produ e ter e har således haft ke dska  til sta dardiseri gskravet side  i dgåelse af 
de  politiske aftale og  ulighed for at gøre sig  eke dt  ed og ko e tere på lov‐
forslaget og ud ø t i ge  af regler e ved  eke dtgørelser e – ua set at love  først 
forve tes vedtaget sidst på året, og  eke dtgørelser e pote tielt først for elt ka  
udstedes kort før ikrafttræde .  
 
Ud fra e  sa let afvej i g er jeg i idlertid i dstillet på at i ødeko e ø sket o  at 
give produ e ter e yderligere tid til at o stille deres produktio sapparat, idet det 
dog fastholdes, at de ga le pakker skal være ude af  utikker e se est de   . april 

. Jeg har således til he sigt at fre sætte et æ dri gsforslag til to akslovforsla‐
get, hvorefter friste  for, hvor år det er lovligt at fre stille to aksvarer og urte ase‐
rede rygeprodukter ude  sta dardiseret pak i g til det da ske  arked rykkes fra de  
. april   til de   . juli  . At produktet er fre stillet vil sige, at det er færdigfa‐
rikeret og klar til distri utio .  

 
Her ed gives produ e ter e yderligere tre  å eder til at afslutte o stilli ge  af de‐
res produktio sapparat. Desude  vil e  ikrafttrædelsesdato de   . juli   falde 
sa e   ed det pla lagte ko e de  ærk i gskrav på  igaretpakker e, so  føl‐
ger af artikel   stk.   i Europa‐Parla e tets og Rådets direktiv  /  o  reduk‐
tio  af visse plastikprodukters  iljøpåvirk i g  e ga gsplastikdirektivet , hvor der al‐
ligevel skal ske e  æ dri g af pakker e. Medle sstater e skal sikre, at det vedtag e 
ærke påføres produkter, der  arkedsføres efter de   . juli  . 
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